thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31.

saque tergo: metaphorice ab offerumento, quod dicitur de donariis, que in templorum parietibus barent. *Paul. Aud.* 3. 4. 48. Nisi offermenta habebis plures in tergo tuo, Quam ulta navis longa clavos; tum ego em mendacissimus.

**OFFERUMENTA**, órum, n. plur. 2. οὐαδῆματα, donaria, que diis offeruntur. *Paul. Diac.* p. 188. 10. *Möll.* Offerumenta dicebant que offerabant, scilicet diis.

**OFFEX**, icis, m. 3. qui officit. *Gloss. Isid.* Offex impeditor, qui officit.

**OFFIBULO vel oblibulu**, as, are, a. 1. infibulare. *Gloss. Isid.* Obfibulare, concludere, circumdatae.

**OFFICIALIS**, e, adject. τὸ περὶ καθήκοντος, ad officium pertinens, vel de officio tractans. *Ulp. Dig.* 38. 1. 6. Fabriles opere ad heredes transiunt, officiates non transeunt. h. e. quae in officiis et obsequiis prestatatione consistunt. *Id. ibid.* 12. 6. 26. v. med. Si libertus operas patrono exhibuit non officiales, sed fabriles. *Lactant.* 6. 11. et 18. ante med. M. Tullius in suis officiis libris hoc idei suadet. — Hinc

**Officialis**, is, i. 3. absolute, substantivorum more, est minister magistratus, officiale.

1) **Proprie**. *Apul.* 1. *Met.* Editis jubet officiale suum insuper pisces incendere, et pedibus suis totos obterere. *Inscript.* apud *Gruter.* 422. 7. L. IULIO L. F. PAL. INVIANO PRO PR. PROVINCIÆ AQUITANIAE CONSUL OFFICIALES EIVS PROVINCIÆ AQUITANIAE OPTIMO PRAESIDI. *Ulp. Dig.* 36. 4. 5. ad fin. Aut per viatorem, aut per officialem praefecti introducendum est in possessionem. *Cod. Theol.* 8. 7. 2. Universi officiates diversorum officiorum. *Inscript.* apud *Orell.* 2952. TYSANDER AVG. LIE. OFFICIALIS. — **Officialis** etiam dicuntur, qui in aliquo collegio munere funguntur, quique fortasse iste sunt atque *initialis*, quam voc. V. *Inscript.* apud *Allegranza*, *Opusc. erud.* p. 320. PROVISIONES IN PERPET. PER OFFICIALES C. CENT. h. e. collegii centonariorum.

II.) **Figurate**. *Tertull.* 1. *advers.* *Marcion.* 25. od fin. Emulationi occurrit necesse est officiales sine, ira, discordia, odium etc.

**OFFICINA**, ae, f. 1. Ratione habita etyma, sunt qui hanc vocem cum nomine officium conjungunt; plerique tamen putant officinam esse per synecope ab officina, quae forma legitur apud *Plaut. Mil. glo.* 3. 3. 5. et *Jul. Fal. Res gest.* *Alex. M.* edente A. *Milio.* 3. 83. in fin. — Ceterum officina

1. **Proprie** ¶ 1. Abstracte raru admodum occurrit, et est opere prostatu alicui adhibita in opere aliquo faciendo, labore, facimento, operatione, ἀποτελεσμῷ. *Plin. 11. Hist. nat.* 2. 1. (2). In magnis corporibus facilis officina, sequaci materia, fuit: in his (insectis) tam patvis que ratio, quam vis, quam inextricabilis perficie! ¶ 2. Sepissimum usus officinae concreto, ut ajunt, sensu, et generatum est locus, in quo artifices opera faciunt, ἐργαστηρία. Il. bottegæ, officina, fabrikæ; Fr. atelier, laboratoire, fabrique, manufacture; Hisp. officina, manifactory; Gerin. die Werkstatt, Werkstatt, Freiheit; Fabrik; Augl. v. workshop; workshop). Differat ab apotheca, in qua res condite asservantur: et a taberna, in qua vinalis prasant. *Cic. 1. Off.* 42. 150. Opiliæ omnes in studiis arte versantur: nec enim quidquam ingenuum potest habere officina. *Id. 6. Off.* 24. 54. Postea quia tantum multitudine culgerat embelletum, ut ne unum quidam cuiquam reliquisset: institutis officiis Syracusis in regia maximam. Palau artifices omnes, cebatores ac vascularios enveniari jubet: et ipse suos complures habebat. *Id. 6. 20.* Quoniam dominus ejus fuissest, ubi nunc aedes atque officina Moneta est. *Vetus Agesil.* 3. Officinis armaturis institutis, magna industria bellum apparavit. Addit. *Ces. 1. B. C.* 34. *Horat.* 1. *Od.* 4. 7. dum graves Cyclopum Vulcanus ardens urit officinas. *Plin. 35. Hist. nat.* 10. 36. (85). Apelles Alexandro in officina imperite multa discenti silentium cuniter suadebat. *Id. 16. ibid.* 6. 8. (23). Officinae ærarium. *Id. 9. ibid.* 38. 62. (133). tingentium. *Id. 36. ibid.* 22. 47. (165). tounstratum. et 35. *ibid.* 11. 40. (143). fullo-

num. et *ibid.* 12. 45. (155). plastarum. et 18. *ibid.* 10. 20. (89). ærarium et chartarium. *Colum.* 8. R. R. 12. 17. cetariorum. h. e. in quibus piscium salsamenta sunt. — Videtur dici etiam de taberna. *Sueton. Gramm.* 23. Quoniam officinas pro mercatum vestiuæ exerceret. ¶ 3. Hinc spectat *Colum.* 8. R. R. 3. 1. et 8., et 4. 3. et 5. 19. Officinam cohortalem vel absolute officinam vocat ornithoneum, seu gallinarium in villa: quia ibi gallinae ova pariunt.

II.) **Translate**. *Cic. 2. Phil.* 14. 35. Cujus dominus quæstusissima est falsorum commentariorum et chirographurum officina. *Ab.* inter quos Orellius, leg. domi, quod rectius videtur. *Id. Rose.* *Am.* 13. 134. Officina nequitie, et deversorium flagitorum omnium. *Liv.* 39. 8. aut fin. Falsi testes, falsa signa, testimoniaque ex eadem officina exhibant. *Cic. Brut.* 8. 32. Isocratis dominus cuncte Grecie quasi ludus quidam atque officina dicundi. *Id. 1. Legg.* 13. 36. Philosophi, qui quasi officinam instruxerunt sapientie. *Plin. 11. Hist. nat.* 37. 72. (188). Pulmo spirandi officina, attrahens ac reddens animam suadet. — Hinc

**OFFICINATOR**, óris, m. 3. *ostiere, mastro, fabbro, artesice, padron di bottegu, δημιουργός*, officinam exercens, in officina laburans, artifex, faber. *Vitrav.* 6. 11. sub fin. Quoniam magnificenter opus perfectum aspicietur, ab onni potestate impense laudabuntur: quam subtiliter officinatoris prohibabit exactio. h. e. fabri diligentia in exercitando. *Apul.* 9. *Met.* Forensi negotio officinator noster attentus serias nobis fecit. *Inscript.* apud *Gruter.* 74. 1. OFFICINATORES MONETAE AVRARIAE CAESARIS FELIX LIB. OPTIO ET EXALTIUS AVRI ARGENTARIÆ AERIS etc. *Alia apud eund.* 313. 5. EVYCHES AVG. LIE. OFFICINATOR A STATVIS. Addit. *ibid.* 1066. 5. *Alia apud Orell.* 3226. HERCVLI AVG. SACRVM OFFICINATORES ET NUMMVLARI OFFICINARVM ARGENTARIARVM FAMILIAE MONETARI. Adit. *aliam apud eund.* 1090.

**OFFICINATRIX**, icis, f. 3. *bottegaja*, quæ officinam exercet. *Inscript.* apud *Zaccaria*, *Stor. lett. d' Ital.* T. 9. p. 494., quæ est apud *Orell.* 4257. IVNA CROCALE OFFICINATRIX.

**OFFICIO**, fici, feci, factum, factere, 3. Part. *Officiens* et *Offertus* I. — **Officer**, ex ob et facio, proprie est facere se obviam alieni rei vel personæ, tam auxiliandi et obsequandi, quam impediendi et obstanti causa. *Apul. Laurel.* 5. 889., quod a nonnullis in bonam partem assertur. *Lachmannus* pro *officir* recte legit *orripit*. Itaque officire in malam semper partem accipitur, et est impedire, obstat, obesse, nocere, *ἀντιπέπτειν* (It. impedire, für contro, nuclere, prejudicare; Fr. faire obstacle à, obstruer, interrester, empêcher; Hisp. impedir, obstruir, interceptar; Germ. verstopfen, in den Weg oder in's Licht treten, sich verhindern entgegenstellen; Angl. to hinder, stop, obstruct, stand in the way of, be hurtful to, hurt).

I.) **Proprie** — a) Sepissime cum Dativ. *Cir. 5. Tusc.* 32. 92. Diogenes Alexandro roganti, ut dicaret, si quid opus esset. Nunc qui deo pauculum, inquit, a sole. Officerat videlicet apricanti. h. e. officerat se, seu corpus suum. — Hinc in jure *Cir. Rabir.* Post. 16. 43. et *Cajus 2. Insti.* 31. et *Dig.* 8. 2. 2. et 10. et 23; et *Ulp. Dig.* 8. 2. 15. et 39. 1. 5. Officere huiuslibus. V. LUMEN. Similiter *Cic. 1. Ocat.* 39. 179. Cuicunque particula cali officeretur. — Ceterum idem *Cic. 2. Att. D.* 19. 49. Umbra terræ soli officiens noctem officit. *Sall. Jug.* 62. in fin. Quoniam alii in augustinis ipsi sili properantes officerent. *Id. ibid.* 56. Aciem, quo hostium itineri officeret, latius parigit. *Auct. B. 1f.* 52. Nisi pulvis vento hatus omnium prospectu officesset. *Id. Iug.* 49. prospectu: ut. prospectibus. *Cic. 3. Off.* 16. 66. Deinde aedes, quarum altitudine officeret auspicias. *Id. Att.* 590. Sin autem officiens signis mensibus altius. Aut asilium lucem circa caliginem nubes. *Varro 1. R. R.* 7. 2. Que suo quidque loco posita sunt, ea minus loci occupant et utinus officit aliud ali ab sole ac luna, et vento. *Vulg.* 1. 6. 69. officium latius frangibus herbar. — b) Cum Accusativo. *Auct. B. Afr.* 61. Cesar adversa-

riorum excursionibus iter officere non intermittit. impedit, chiudere. Alii pro iter legendum putant ita. — c) Passive. *Lucrel.* 2. 154. corpulsus inter se retrahunt et extra officium, uti cogantur tardius ire. h. e. impediuntur. *Id. 4. 763.* de somno. omnes corporis effecti sensus per membra quiescent. *Id. 5. 774.* Quo modo soleant officio lumine obire. max contra dicit aperto lumine. — d) Seconde quominus, assertur a *Forcellino* illud *Lucrel.* 1. 975. probibere et officere, quominus etc. At *Zachonius* legit officere.

II.) **Translate**. — a) Cum Dativo. *Cir. Brut.* 17. 66. Horum concisis sententis officit Tho-poupius-altitudine orationis sue. *Id. Rose.* Am. 38. 112. Cur te mihi obters, ac meis commo-dis, officio simulato, officis et obstabas? Sic *Id. ibid.* 2. 6. Ei pecunia vita. Sex. Roscius obstarat atque officere videatur, et *Liv.* 2. 2. met. Id officere, id obstarat libertati. *Id. præfut. lib.* 1. Officere nouini. h. e. fauce. *Sall. Cat.* 28. ext. consilii alicuius. et *ibid.* 6. Timor animi auribus officit. *Plin. 20. Hist. nat.* 7. 26. (6). Laclues officient claritatē oculorum. — b) Seconde quominus. *Plin. alter.* 6. Ep. 29. Nec vero sociari, quo minus habetet suumbras orator, inficit quoniam intimitate vocis impeditatur.

**OFFICIOSÉ**, adverb. Comp. *Officiosus* et Sup. *Officissime*. — **Officose** est idem ac cum officio, officiosamente, cortesemente, επιφελῶς. *Afranius* apud *Charis.* 2. p. 187. Putsch. Te istuc facere officiose scio. Sic *Cic. Inic.* 20. 71. Quid officiose et amice et cum labore aliquo suo tactum quād dicere. *Id. 6. Att.* 1. ad fin. Officiosus fecit, quod etc. M. Scaurus apud *Charis.* 10. cit. M. Brutus ita officiose atque obser-vanter tractavere. Rursus *Cir.* 1. Att. 20. sub init. Quoniam ad me ita suaviter, diligenter, officiose et humaniter scriperis, ut ne expectare quidem abs te-tantum facilitatis ac mansuetu-nis potuerim etc. *Plin. 10. Ep.* 32. Officissime venit ad me. *Apul. de Mag.* ad fin. In quo (testamento) mei officiosissime et honestissime meminit.

**OFFICIOSITAS**, atis, f. 3. *uffiziosità, cortesia*. *Silon. varm.* 23. 178. Seu nos eximii simul te-net. Nectens officiositas Marini.

**OFFICIOSUS**, a, um, adjct. (officium). Comp. *Officiosus* et Sup. *Officissimus* I. — **Officis** ¶ 1. Generatis est qui libenter, vel probe officium, seu beneficium alicui exhibet, sive qui obsequi alteri multum studet. *De patetutis* (It. officioso, pronto a far piacere, sorte, obbligante; Fr. officieux, obligant, serviable, favorable, empressi, zrly; Hisp. officioso, obligante, servadera, apresurado; Germ. dienstergebend, -sprechend, grifällig, zuvor kommen, voller Gefäßigkeit und Dienstfertigkeit; Angl. ready to serve, kind, obliging, courteous, officious). Usurpat — a) De hominibus, et quidem absolute. *Cir.* 13. *Fam.* 21. extr. Hominem prudentem et officiosum cognoscere. *Id. Rose.* com. 6. 18. Est ne quisquam, qui tibi purior, pudenter, humior, officiosior, liberatorique videatur? *Id. 13. Att.* 45. ad fin. E-quitatem, si ex omnibus eset eligendum, nec diligenter, nec officiosore, nec officiosiore, nec nostri studiosiores facile delegissim Vestorio. *Id. 11. Fam.* 22. Hocum sumum ingenio, summa virtute, officiosissimus preterea et gratissimus. *Id. Pis.* 23. 55. Officissima natin candidatorum. — Et cum prepos. in. *Cir. 14. Fam.* 16. Volumnia debuit in te officiosor esse, quam fuit. *Id. 3. Ferr.* 24. 63. Hominis Laipsacenii summe in omnes cives R. officiosi. Cf. *Ovid.* 4. *Trist.* 7. 3. Tempore tatu tango cur non tua dextera versus Quamlibet in juvaces officiosa fuit? — b) De abstractis et aliis. *Cic. Plane.* 19. 46. Officiosa amicitia. *Ovid.* 3. *Pant.* 2. 17. voluntas. *Horat.* 1. Ep. 7. 8. sedulitas. *Ovid.* 4. *Pant.* 2. 5. Orba tauten numeris tessavit epistola numquam Ire per alternas officiosas vices. ¶ 2. Aliquando officiosi per iocum dicti sunt impulsi et ubsceni, in rebus turbibus facile obsequentes. *Senera præf. 4.* Excerpt. rontrov. ad fin. V. OFFICIUM 1. 4. c. — Officiosus dolor apud *Cic.* 3. *Fusc.* 28. 70. est

qui recte et ratione suscipitur, et justam causam habet, ita ut ad officium pertineat dolere, ut si quis doleat, quod sapiens non sit. Sic *Id. Mil.* 5. 12. Officiorum labores. *Seneca Ep.* 99. a med. Officiosa pietas. — Hinc

Officiosus, i. m. 2. absolute, substantivorum in ore, est servus, qui in balineis vestimenta lavantium servat. *Petron. Satyr.* 92. At ego ne mea quidem vestimenta ab officioso receperissem, nisi notorem dedisset. *Al. aliter leg.*

**OFFICIOSUS**, i. m. 2. *V. voc. praeced.* in fin. **OFFICIPERDA**, ex. m. 1. et *Officerperdus*, i. m. 2. qui officium, seu beneficium perdit, dum gratiam non reddit. *Cato 3. distich.* 87. Gratior officiorum, quo sis mage carior, esto. Ne nomen subess, quod dicitur officiperda. — Alio sensu in *Gloss. Isid.* Officerperi, qui sui laboris non habent remunerationem. Catoni quoque dicuntur officiperdi. Hec *Isid.* qui allatos *Catonis* versus respicere videtur. Sed uteque locus parum habet auctoritatis in lingua Latina. De distichis *Catonis* multa *Fabric.* in *Biblioth. Lat.* l. 4. c. 1. sect. 8.

**OFFICIUM**, ii. n. 2. Ratione habita etyma, *Forcellinus* haec vocem a verbo officio ducit, et addit: Observandum porro est, verbum officio in malam partem, nonen vero officium inde derivatum in bona sepius accipi. Sunt tamen, precipue inter recentiores, qui ut ab opificina per syncopen officina, ita ab officium, h. e. opus facere, nomen officium factum esse putant. Ceterum officium universim est id, quo quis vel quid pro natura sua fungi debet: praestatio ejus operis, quod quisque vel quidque praestare debet; quod quisque efflere debet, observata locorum, temporum et personarum ratione; congruus actus uniuscujusque personæ; id, in quod quisque debet incumbere, ut ipsius pro loci, temporis et personæ qualitate reddat effectum. Unde ex gr. in familia bene ius iusta dicimus, omnes in officio esse oportere. Id est agere quæ debent, το καθήκον (It. funzione, esecuzione di ciò che si deve prestare, azione conforme all'obbligo, dovere, obbligo arico, assunto, puntualità, officio; Fr. fonction, accomplissement de ce qu'on doit, ce qu'en est obligé de faire, devoir, office, rôle; Esp. función, acción y ejercicio de algún empleo, la obra que cada uno debe hacer, o. s., deber; Germ. die *Werkverrichtung*, Vollz. dengen, was jemandem zu thun obliegt, pflichtgemasse Handlung oder Leistung, Pflichterfüllung, Dienstleistung, oder *Verrichtung*, bisweils Pflicht, Aufgabe, Schuldigkeit wiedergeben; Angl. a duty, office, charge, trust, engagement, that to which a man is by any natural or legal obligation bound, business).

I. Proprie. ¶ 1. Universum. — a) De humani corporis membris, et aliis hujusmodi *Ter. Eun.* 4. 5. 3. Postquam surrei, neque pes, neque mens satis suum officium facit. h. e. impedita omnia sunt vino, quo minus etc. *Lucret.* 1. 336. *Lachmann.* namque officium quod corporis existat, officere atque obstat, etc. *Cic. 2. Divinat.* 52. 107. Si sine oculis non potest existare officium et manus oculorum, possunt tamen aliquando oculi non fungi suo munere. *Ovid. Met.* 744. Officioque pedum Nympha contenta duorum Eritur. Cf. *cumd.* 12. *ibid.* 91. removetibus omne Tegminis officium. *Cæl. Aurel.* 2. *Tard.* 1. n. 37. Si odorandi officium erit paralysit vitiatum. *Id. 2. Acut.* 38. n. 222. Siquidem aqua adjuvet solutionem (corporis); faciat etiam delectatione quadam ventris officium provocari. — b) De brutis animalibus. *Cic. 4. Herenn.* 34. 46. Nam quum canes funguntur officiis luporum, cui præsidio pecus credemus? Horat, de mure, qui tamen vicem servi gerit, 2. *Sat.* 6. 107. velut succinctus cursitat hospes Continuatque dapes, nec non vernilliter ipsis Fungitur officiis. — c) De hominibus. *Plaut. Stich.* 1. 1. 34. An id doles, soror, quia illi suum officium non colunt, quum tu tuum facis? et *ibid.* 39. Quia pol meo animali omnes sapientes Suum officium requirunt solere et facere Quamobrem ego

te hoc, soror, tametsi's major, Monco ut tuum memineris officium. *Ter. Heaut.* 1. 1. 13. quasi nemo siet, Ita tute attente illorum (servorum) officia fungere. *Id. Andr.* 1. 1. 141. Nunc tuum istum officium, bas bene ut adsimiles nuptias. *Propert.* 4. 9. 47. Idem ego Sidonia feci servilia palea. Officia et Lydi pensa diurna colo. *Colum.* 12. R. R. 4. 3. His autem omnibus placuit, eum, qui rerum barum officium suscepit, castum esse continentemque oportere. ¶ 2. Speciatim, ratione habita artis, in qua se quis exercet, vel magistratus, quo fungitur, et similium, — a) Officium est id, in quo quisque pro persona qualitate debet incumbere, incombenza, parte, sfera d'azione, dovere, obbligo. *Cic. 1. Orat.* 31. 138. Oratoris officium est, dicere ad persuadendum accommodate. Sic *Id. 2. Herenn.* 1. 1. Hoc et priore libro egimus, quum de quinque oratoris officiis tractaremus. *Cincius apud Festum p.* 173. 10. *Müll.* De officio juris consulti. *Quintil.* prefat. 21. Rhetoris officium. *Id. 8. 5. 35.* Officium grammaticorum. *Cic. 16. Att.* 14. Id autem, quid dubitas, quin etiam in rem publicam præclare ceteret? Nonne dicimus, consulum officium, senatus officium, imperatoris officium? *Cæs. 3. B. C.* 6. in fin. Praerat Ægyptiis navibus Pompejus filius, Asiaticis D. Lælius, Syriacis C. Cassius: — toti tamen officio maritimo M. Bibulus praepositus cuncta administrabat. Et *Id. ibid.* 8. Huic officio praepositus erat Fufius Kalenus legatus. *Id. ibid.* 103. Confecto legationis officio — b) Augustorum præcipue temporibus, magistratus quoque officium dicitur, quia jus, quod cuique debetur, reddit, vel quia populo opem fert, vel quia bonoris gratia institutus est, carica, magistratura. *Sueton. Vesp.* 21. Deinde perfectis epistolis, officiorumque omnia: breviariis. *Id. Aug.* 37. Nova officia erectoravit. *Plin. Paneg.* 91. de praefectura aerarii. Nondum biennium compleveramus in officio laboriosissimo et maximo. Hinc illa *JCtorum*, Cavere apud officium, deponere apud officium, etc. *Paul. Dig.* 2. 4. 17. et *Ulp. ibid.* 8. 7. extr. V. et infra sub II. — c) Hinc ex officio, per debito, per obbligo. *Ulp. Dig.* 21. 1. ... a med. Id in tuto et curatore dicendum erit, ceterisque, qui ex officio pro auctis intervenient. ¶ 3. Item speciatim, morali ratione, officium est congruus actus uniuscujusque personæ, sive id quod cuique agendum est ex morali legis præcepto, dovere morale. *Cic. 1. Off.* 3. 8. Et medium quoddam officium dicitur, et perfectum. Perfectum officium rectum opinor vocem, quod Græci κατέρθωμα: hoc autem commune καθῆκον vocant. *Id. ibid.* 2. 4. Latissime patere videntur ea, quæ de officiis tradita et præcepta sunt. Nulla enim vita pars neque publicis neque privatis, neque forensibus neque domesticis in rebus, neque si tecum agas quid, neque si cum altero contrahas, vacare officio potest; in eoque et colendo sita vita est honestas omnis et in negligendo turpitudo. *Id. 3. Fin.* 17. 58. Est autem officium, quod ita factum est, ut ejus probabilitis ratio reddi possit. et infra. Quod autem ratione actum sit, id officium appellamus. *Ter. Andr.* 1. 5. 1. Hocine'st officium patri? *Pacuvius* apud *Cic. 2. Tusc.* 21. 50. Conquerii fortunam advorsam, non lamentari decet. Id viri est officium: fletus muliebri ingenio additus. *Cic. 14. Fam.* 1. ad fin. Si erunt in officio amici, pecunia non deerit. *Id. 3. Verr.* 51. 135. Summo officio prædictus homo, h. e. qui omnino id, quod decet, strenue facit. *Cæs. 4. B. G.* 25. Ego certe meum rei publicæ atque imperatori officium præstitero. — Eleganssime sunt bujus vocis locutiones. *Liv. 8. 19. ad fin.* Esse in officio, stare in dovere. *Ter. Adelph.* 1. 1. 44. Officium suum facere, fare il suo debito. *Nepos Multiad.* 7. et *Cim.* 2. Redire ad officium, ritornare a' suoi doveri. Cf. *cumd. Datam.* 2. Reducere aliquem ad officium. *Cic. 15. Fam.* 20. Esse frequenter in officio, h. e. saepe in officio suo adimplendo versari. *Id. 5. ibid.* 17. Omnis officia amicitiae diligenter sancteque servare. et *Id. 2. Invent.* 22. 65. Pietas, quæ erga patriam, aut parentes, aut alios sanguine conjunctos officium conservare mo-

neat. *Id. 3. Att.* 15. Esequi officia. Sic *Id. Senect.* 10. 34. Esequi regis officia et munera. *Id. 3. Fam.* 8. Fungi officio (quod *Ter. Heaut.* 3. 3. 19. fungi officium dixit). *Id. Divin. in Q. Caecil.* 14. 47. Satis facere officio suo. *Plin. 10. Ep.* 36. Implore officii sui partes. *Ovid. 7. Met.* 337. Praestare officium patri. *Sueton. Tib.* 11. Officium duxit, exorare patrem. stimo suo debito. Alio sensu *Quintil.* 4. 1. 7. Duci officio vel cognationis, vel amicitiae. *Cic. Rosc.* 4m. 25. 70. Retinere aliquem in officio. *Plaut. Pseud.* 1. 2. 17. Commonere aliquem officium suum. *Id. Trin.* 3. 2. 71. Meminisse officium suum. *Cic. 1. Att.* 3. Manere in officio. *Contra Id. 1. Off.* 9. 28. Officium suum deserere. et 10. 32. Discedere ab officio. *Id. 7. Fam.* 3. Deesse officio suo. *Id. 1. Verr.* 10. 28. Decedere ab officio ac dignitate. *Id. 5. ibid.* 1. 2. Declinare ab religione officii. *Planctus* apud *Cic. 10. Fam.* 4. Præterire officium. *Liv. 45. 23.* Cessare in officio. *Cic. Amic.* 2. 8. Abducere aliquem ab officio. ¶ 4. Item, ratione habita amicitiae, societatis et similius, officia dicuntur quæ quis benevolentiae, amoris, obsequii etc. causa alteri præstat, ut si quis benevolentiae, amoris, obsequii etc. causa alteri pro viribus prodet, gratificatur, benefacit, attenzioni, riguardi, gentilezzæ, beneficii, servigi. — a) Generatim. *Cic. 13. Fam.* 55. ad fin. Peto ab te pro nostra conjunctissima necessitudine plurimisque officiis paribus ac mutuis, ut voluntate, auctoritate, studio tuo perficias etc. *Id. 5. ibid.* 5. init. Quum T. Pomponius, homo omnium meorum in te studiorum et officiorum maxime conscient, ad te proficisciatur etc. Sic *Id. Amic.* 14. 49. Nihil est remuneratione benevolentiae, nihil vicissitudine studiorum officiorumque jucundius. et *Flacc.* 22. 52. Multa et magna studia et officia in aliquam civitatem conferre. *Id. Amic.* 20. 71. Odiosum sane genus hominum officia exprobantium; quæ meminisse debet is, in quem collata sunt, non commemorare, qui contulit. (Cf. *Id. Sull.* 20. 58. Vir singulari officio in rem publ. h. e. qui de re publ. optime est meritus.) Ceterum *Id. 13. Att.* 20. Torquata nostra officia grata esse facile patior, eaque augere non desinam. *Id. 7. Fam.* 31. Reliquum est, ut officiis certemus inter nos. *Id. 7. Verr.* 71. 182. Suis officiis benevolentiam aliquibus allicere. *Id. 5. Fam.* 2. ad fin. Nec in te, ut scribis, animo tui mobili. Sed ita stabili, ut in mea erga te voluntate etiam desertus ab officiis tuis permaneren. *Id. 3. ibid.* 9. init. Vir tandem legi litteras dignas Appio Claudio, plena humilitatis, officii, diligentiae. *Verg. 2. En.* 548. officio ne te certasse priorem pœnitent. *Colum.* 2. R. R. 15. 8. Licet silicem sine injuria vicini, etiam cum officio decidere. — b) Speciatim animadvertenda sunt urbana officia, quum quis honoris causa alteri aderat, ex gr. in urbem venienti obvia probat, alterum salutabat et arietabatur, domo deducbat, dominum reducebat, etc. V. *Cic. Mur.* 33. 69. et 34. 71., qui hoc postremo loco ait: Nulla est pena, quæ possit observantiam tenuiorum ab hoc vetere instituto officiorum excludere. *Nepos Att.* 4. Nihilo minus amicis urbana officia prestiti: nam et ad comitia eorum ventitabat, et, si qua res major acta est, non defuit. *Auct. B. G.* 8. 50. Officia præstare alicui honores petenti. *Sueton. Claud.* 26. extr. Celebrare officium nuptiarum alicuius. *Juvenal.* 2. 134. Quæ causa officii? quid queris? nubis amicus. *Plin. 1. Ep.* 9. Officio togæ virilis interfui. Cf. *Sueton. Claud.* 2. Togæ virilis die sine solemní officio lectica in Capitolium latus est. *Id. Tib.* 12. Vitans præternavigantium officia, quibus frequentabatur assidue. *Id. Cæs.* 71. Officia præsequentia. — Suprema officia sunt funera. *Tac.* 5. *Ann.* 2. Quod supremis in matrem officiis defuisse. — c) Item, in re obscaena officium est turpe obsequium, et tum active, tum passive accipitur. Active officium virile dixit *Theod. Priscian.* 2. 11. Et *Cæs. Aurel.* 4. *Tard.* 9. extr. In his vero, qui senectute defecti virili veneris officio caruerint, etc. *Add. Propert.* 2. 18. 24.; et *Ovid. 3. Amor.* 7. 24. Passive, de feminis *Petron. Satyr.* 140.; de pueris officium puerile vo-